
Contacto

Teléfono 987703500
Correo Electrónico secretario@aytovalderrueda.es

Dirección Postal

Calle Juan Ferrero
(24880) Puente Almuhey España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 267/2022 Alumbrado publico DUS5000 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Valderrueda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytovalderrueda.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4s%2B5kfUWYp1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica para el alumbrado público, así como para los
edificios y las instalaciones dependientes del Ayuntamiento de Valderrueda

La necesidad del presente contrato dotar de energía eléctrica a las distintas dependencias y serviciosDescripción 
municipales, que se considera necesario para el cumplimiento y realización de los fines institucionales de este
Ayuntamiento, dada la idoneidad de su objeto y contenido para satisfacer las necesidades de suministro eléctrico a esta
administración. Se pretende conseguir un ahorro energético superior al 60%, e imponer medidas para la lucha contra la
contaminación lumínica.  Con este proyecto se pretende mejorar los niveles de alumbrado de la localidad, consiguiéndose
además una mejora importante en el rendimiento energético de la instalación de alumbrado público.
Valor estimado del contrato 383.428,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 463.948,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 383.428,45 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

http://www.aytovalderrueda.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4s%2B5kfUWYp1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 242.888 EUR.
Precio de la oferta más alta 313.186,54 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Medida 4. Lucha contra la contaminación lumínica, alumbrado eficiente e
inteligente, Smart rural y TIC

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES BELMONTE, S.L.
NIF B56515950
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. DE LA RIA DE MIRANDA, SN
(33830) BELMONTE DE MIRANDA España

Contacto

Correo Electrónico info@instalacionesbelmonte.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 242.888 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 293.894 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días desde la publicación del anuncio de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Ayuntamiento de Valderrueda

Dirección Postal

Av. Juan Ferrero 22
(24880) PUENTE ALMUHEY España

Acto de apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 10:00 horas

Hasta el 17/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantia del resto de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Menor huella de carbono
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Sistemas de telegestión punto a punto con regulación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Condiciones de la luminaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Condiciones del sistema de telegestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cPCiKhRQ42iAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000013533651 |  2024-000652262 | Fri, 14 Jun 2024 12:38:52:416 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137975421882925649718945969107060290413 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cPCiKhRQ42iAAM7L03kM8A%3D%3D

